
   
 

ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA 

 ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA 

CONFERENZA  PERMANENTE  REGIONE  ENTI  LOCALI 

1 
Viale Trieste 186 09123 Cagliari – tel .+39 070 606 4031 fax 070 6064079 

e-mail : enti.locali@pec.regione.sardegna.it 
 

Oggetto: Disegno di legge – Norme in materia di governo idrogeologico del territorio regionale.         

Modifiche alla legge regionale n. 9 del 2006, alla legge regionale n. 22 del 2016, alla legge regionale 

n. 12 del 2007 e alla legge regionale n. 5 del 2007; (ODG 1). 

LA CONFERENZA  PERMANENTE  REGIONE  ENTI  LOCALI 

Nella seduta odierna del 28 marzo 2018 

 

VISTA  la legge regionale 17 gennaio 2005, n.1 “Istituzione del Consiglio delle autonomie locali e della 

Conferenza permanente Regione-enti locali” e successive modificazioni e integrazioni;  

VISTO  il Regolamento interno approvato dalla Conferenza nella seduta del 12 luglio 2017; 

VISTE le leggi regionali del 12 giugno 2006, n.9 (Conferimento di funzioni e compiti agli enti locali), del 

7 agosto 2007, n. 5 (Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, in 

attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31 marzo 2004 e disposizioni per la disciplina 

delle fasi del ciclo dell’appalto), del 31 ottobre 2007, n.12 (Norme in materia di progettazione, 

costruzione, esercizio e vigilanza degli sbarramenti di ritenuta e dei relativi bacini di accumulo di 

competenza della Regione Sardegna), e la legge regionale 23 settembre 2016, n.22 (Norme generali 

in materia di edilizia sociale e riforma dell’Azienda regionale per l’edilizia abitativa); 

CONSIDERATA l’esigenza di approvare il disegno di legge recante “Norme in materia di governo 

idrogeologico del territorio regionale” volto ad accorpare presso un’unica Direzione generale le 

molteplici competenze autorizzative e di controllo poste in capo alla Regione, attualmente ripartite tra 

più strutture organizzative, in materia di sicurezza idrogeologica dei territori, buon regime delle acque 

pubbliche e correlate attività di protezione civile e prevedendo, inoltre, l’aggiornamento in ordine alla 

attribuzione delle competenze, nelle stesse materie, tra Regione ed enti locali;  

VISTA la proposta di deliberazione della Giunta regionale trasmessa dall’Ufficio di Gabinetto 

dell’Assessorato dei Lavori pubblici di concerto con l’Assessorato degli Affari generali, personale e 

riforma della Regione integrata con le modifiche richieste a seguito delle criticità rappresentate nella 

precedente Conferenza Permanente del 27 febbraio 2018;  

 



   
 

ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA 

 ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA 

CONFERENZA  PERMANENTE  REGIONE  ENTI  LOCALI 

2 
Viale Trieste 186 09123 Cagliari – tel .+39 070 606 4031 fax 070 6064079 

e-mail : enti.locali@pec.regione.sardegna.it 
 

UDITA la relazione dell’Assessore dei Lavori Pubblici Edoardo Balzarini che ha illustrato il disegno di 

legge di cui all’oggetto; 

Dopo ampia e approfondita discussione, come risulta dalla registrazione integrale della seduta alla 
quale si rinvia 

DELIBERA 

di sancire l’intesa ai sensi dell’art.5, comma 1, lett.a) del Regolamento interno approvato dalla 

Conferenza nella seduta del 12 luglio 2017 e di approvare il disegno di legge recante “Norme in 

materia di governo idrogeologico del territorio regionale” per poterlo così trasmettere alla Giunta 

regionale per il proseguo di competenza. 

Letto, approvato e sottoscritto 

             p. il Presidente        p. la Segreteria 

 
L’Assessore degli enti locali, finanze e urbanistica                         Il Direttore del Servizio enti locali  

                 f.to Cristiano Erriu                  f.to Cristina Malavasi 

  
 

 


